

Câmara Municipal de São Sebastião

Litoral Norte - São Paulo

MOçãO №. 41/2019

Manifesta APELO ao Ministério Público Estadual e Federal para que promovam uma força-tarefa nas denúncias feitas sobre o município de São Sebastião, as quais versam sobre assuntos que afetam a educação.

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador já realizou formalmente as denúncias;

Considerando que o contrato da merenda escolar já foi alvo de Operação da Polícia Federal (Prato Feito);

Considerando que este vereador também é professor da rede pública;

Considerando que temos alunos estudando em contêineres;

É que:

Devido às denúncias realizadas por este vereador aparentemente ainda não terem avançado, submeto ao Plenário esta MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça do Ministério Público do Estado São Paulo Sr. Gianpaolo Poggio Smanio e a Exma. Srª Procuradora Chefe da Procuradoria Regional da República da 3ª Região Srª Maria Cristiana Simões Amorim Ziouva para que promovam uma força-tarefa nas denúncias feitas no município de São Sebastião, as quais versam sobre assuntos que afetam a educação.

Plenário da Câmara Municipal, sala Vereador Zino Militão dos Santos, 17 de Setembro de 2019.

Gleivison Henrique Costa Gaspar

Professor Gleivison Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO POR UNANIMIDADE DE VOTOS.

MOÇÃO Nº. 41/2019

SALA VEREADOR ZINO MILITÃO DOS SANTOS

"Manifesta APELO ao Ministério Público Estadual e Federal para que promovam uma força-tarefa nas denúncias feitas sobre o município de São Sebastião, as quais versam sobre assuntos que afetam a educação"

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador já realizou formalmente as denúncias:

Considerando que o contrato da merenda escolar já foi alvo de Operação da Polícia Federal (Prato Feito);

Considerando que este vereador também é professor da rede pública;

Considerando que temos alunos estudando em contêineres;

É que:

Devido às denúncias realizadas por este vereador aparentemente ainda não terem avançado, submeto ao Plenário esta MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça do Ministério Público do Estado São Paulo Sr. Gianpaolo Poggio Smanio e a Exma. Srª Procuradora Chefe da Procuradoria Regional da República da 3ª Região Srª Maria Cristiana Simões Amorim Ziouva para que promovam uma força-tarefa nas denúncias feitas no município de São Sebastião, as quais versam sobre assuntos que afetam a educação.

Plenário da Câmara Municipal, sala Vereador Zino Militão dos Santos, 17 de Setembro de

2019.

Gleivison Henrique Costa Gaspar

Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84 Centro São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000

Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize seu Município www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br